
１　名簿届出政党等に関する調

(1) 名簿届出政党 （北陸信越選挙区）

届出
番号

届　出
年月日

政党その他
政治団体の
名　　　　称

略　称 本 部 の 所 在 地 代表者の氏名
名簿
登載
者数

1
令和
3.10.19

国 民 民 主 党 民主党
東京都千代田区平河町二
丁目5番3号
永田町グリッド４Ｆ

玉 木 雄 一 郎 1

2
令和
3.10.20

立 憲 民 主 党 民主党
東京都千代田区平河町２
－１２－４
ふじビル３Ｆ

枝 野 幸 男 15

3
令和
3.10.21

社 会 民 主 党 社民党
東京都中央区湊3丁目18
番17号
マルキ榎本ビル5階

福 島 瑞 穂 1

4
令和
3.10.22

公 明 党 公　明
東京都新宿区南元町17番
地

山 口 那 津 男 2

5
令和
3.10.23

日本維新の会 維　新
大阪府大阪市中央区島之
内1丁目17番16号
三栄長堀ビル

松 井 一 郎 4

6
令和
3.10.24

日 本 共 産 党 共産党
東京都渋谷区千駄ヶ谷4
丁目26番7号

志 位 和 夫 3

7
令和
3.10.25

自 由 民 主 党 自民党
東京都千代田区永田町1
丁目11番23号

岸 田 文 雄 25

8
令和
3.10.26

れ い わ 新 選組 れいわ
東京都杉並区和田二丁目
１０１１番地

山 本 太 郎 1

9
令和
3.10.27

NHKと 裁判し てる党
弁護士法７２条違反で

NHK党
千葉県船橋市本町１丁目
１１番29-101号

立 花 孝 志 1



(2) 名簿登載者の氏名等 （北陸信越選挙区）

国民民主党　　【１名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 男 50 政党役員 新

立憲民主党　　【15名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 女 54 政党役員 前

1 男 55 政党役員 前

1 女 52 政党役員 前

1 男 47 政党役員 新

1 男 60 政党役員 新

1 男 57 政党役員 新

1 男 27 政党役員 新

1 男 47 政党役員 前

1 男 74 行政書士 新

1 男 47 政党役員 前

1 男 73 政党役員 前

1 男 65 政党役員 前

1 男 44 政党役員 新

1 男 65 政党役員 新

15 男 60 国会議員秘書 新

社会民主党　　【１名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 女 60 団体職員 新

氏　　　名
小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

五十田
い そ だ

　裕子
ゆ う こ

小選挙区選挙の候補者
については当該選挙区名

西村
にしむら

　ちなみ　 （本多
ほ んだ

　智
ち

奈
な

美
み

） 新潟県第１区

黒岩
くろいわ

　たかひろ （黒岩
くろいわ

　宇洋
たかひろ

） 新潟県第３区

菊田
き く た

　まきこ　 （飯田
い い だ

　真紀子
ま き こ

） 新潟県第４区

氏　　　名
小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

たかくら　さかえ（高倉
たかくら

　栄
さかえ

） 新潟県第２区

氏　　　名

あらい　淳
あつし

志　 （新井
あ ら い

　淳
あつし

志） 石川県第１区

こんどう　和也
かずや

 （近藤
こんどう

　和也
かずや

） 石川県第３区

のだ　富久
とみひさ

　　 （野田
の だ

　富久
とみひさ

） 福井県第１区

うめたに　守
まもる

　 （梅谷
うめたに

　守
まもる

） 新潟県第６区

西尾
に し お

　まさえい （西尾
に し お

　政
まさ

英
えい

） 富山県第１区

こしかわ　康治
やすはる

 （越川
こしかわ

　康治
やすはる

） 富山県第２区

神津
こ う づ

　たけし 　（神津
こ う づ

　健
たけし

） 長野県第３区

そが　逸郎
いつろう

　　 （曽我
そ が

　逸郎
いつろう

） 長野県第５区

石本
いしもと

　伸二
し ん じ

斉木
さ い き

　武志
た け し

　　 （齋木
さ い き

　武志
た け し

） 福井県第２区

しのはら　孝
たかし

　 （篠原
しのはら

　孝
たかし

） 長野県第１区

下条
しもじょう

　みつ　　 （下條
しもじょう

　光
みつ

康
やす

） 長野県第２区



公明党　　　　【２名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 男 51 政党役員 新

2 男 56 政党職員 新

日本維新の会　【４名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 男 37 会社役員 元

1 男 51 会社役員 元

1 男 44 団体役員 新

1 男 38 会社役員 新

日本共産党　　【３名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 男 51 党幹部会委員 前

2 女 41 党新潟県委員 新

3 女 63 党福井県書記長 新

自由民主党　　【25名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 男 44 公認会計士 前

2 男 57 選挙区支部長 新

2 男 57 選挙区支部長 前

2 男 44 選挙区支部長 前

2 男 49 選挙区支部長 新

2 男 59 選挙区支部長 前

2 男 61 選挙区支部長 前

2 男 48 選挙区支部長 前

手塚
て づ か

　大輔
だいすけ

長野県第２区

氏　　　名
ふ り が な 小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

吉田
よ し だ

　豊史
とよふみ

富山県第１区

こばやし　誠
まこと

　 （小林
こばやし

　誠
まこと

） 石川県第１区

氏　　　名
小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

中川
なかがわ

　宏昌
ひろまさ

小松
こ ま つ

　実
みのる

わしお　英一郎
えいいちろう

 （鷲尾
わ し お

　英一郎
えいいちろう

）

細田
ほ そ だ

　けんいち （細田
ほ そ だ

　健一
けんいち

） 新潟県第２区

つかだ　一郎
いちろう

　 （塚田
つ か だ

　一郎
いちろう

） 新潟県第１区

氏　　　名
小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

石崎
いしざき

　とおる　 （石﨑
いしざき

　徹
とおる

） 新潟県第１区

たかとり　修一
しゅういち

 （髙
たか

鳥
とり

　修一
しゅういち

） 新潟県第６区

たばた　裕明
ひろあき

　 （田畑
た ば た

　裕明
ひろあき

） 富山県第１区

さいとう　洋明
ひろあき

 （齋藤
さいとう

　洋明
ひろあき

） 新潟県第３区

国定
くにさだ

　勇人
い さ と

新潟県第４区

泉田
いずみだ

　ひろひこ （泉田
いずみだ

　裕彦
ひろひこ

） 新潟県第５区

かねもと　幸枝
ゆ き え

 （金元
かねもと

　幸枝
ゆ き え

）

氏　　　名
小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

藤野
ふ じ の

　やすふみ （藤野
ふ じ の

　保史
やすふみ

）

たいら　あやこ （平
たいら

　あや子
こ

）



2 男 56 選挙区支部長 新

2 男 60 選挙区支部長 前

2 男 51 選挙区支部長 新

2 男 47 選挙区支部長 前

2 男 52 選挙区支部長 前

2 女 62 選挙区支部長 前

2 男 65 選挙区支部長 前

2 男 57 選挙区支部長 新

2 男 65 選挙区支部長 前

2 男 43 選挙区支部長 前

2 男 65 選挙区支部長 前

2 男 63 選挙区支部長 前

21 男 69 比例区支部長 前

22 男 40 弁護士 新

23 男 45
党富山県支部連合会

事務局長
新

24 男 54
党長野県支部連合会

事務局長
新

25 男 25
自由民主党
本部職員

新

れいわ新選組　【１名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 男 53 自然保護アナリスト 新

ＮＨＫと裁判してる党弁護士法第72条違反で　　【１名】

名簿上
の順位

性別 年齢 職　　　業
新前
元別

1 男 53 会社役員 新

上田
う え だ

　英俊
えいしゅん

富山県第２区

にしだ　昭二
しょうじ

　 （西田
に し だ

　昭二
しょうじ

） 石川県第３区

稲田
い な だ

　ともみ   （稲田
い な だ

　朋美
と も み

） 福井県第１区

高木
た か ぎ

　つよし   （高木
た か ぎ

　毅
つよし

） 福井県第２区

たちばな　慶
けい

一郎
いちろう

（橘
たちばな

 　慶
けい

一郎
いちろう

） 富山県第３区

小森
こ も り

　たくお　 （小森
こ も り

　卓郎
た く お

） 石川県第１区

佐々木
さ さ き

　はじめ （佐々木
さ さ き

　紀
はじめ

） 石川県第２区

近藤
こんどう

　真衣
ま い

氏　　　名
小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

辻村
つじむら

　ちひろ　 （辻村
つじむら

　千尋
ち ひ ろ

）

佐藤
さ と う

　俊
しゅん

工藤
く ど う

　昌克
まさかつ

滝沢
たきざわ

　圭
けい

隆
りゅう

後藤
ご と う

　しげゆき （後藤
ご と う

　茂之
しげゆき

） 長野県第４区

宮
みや

下
した

　一
いち

郎
ろう

長野県第５区

山本
やまもと

　拓
たく

若林
わかばやし

　けんた　 （若林
わかばやし

　健太
け ん た

） 長野県第１区

むたい　俊介
しゅんすけ

　 （務
む

台
たい

　俊介
しゅんすけ

） 長野県第２区

井出
い で

　ようせい （井出
い で

　庸
よう

生
せい

） 長野県第３区

氏　　　名
小選挙区選挙の候補者

については当該選挙区名

池
いけ

　高
たかお

生 長野県第３区



(1) 地区別投票率 R3.10.31 比例代表

男 女 計 男 女 計 男 女 計

飯　田 6,450 7,227 13,677 4,149 4,534 8,683 42.78 40.61 41.63 61.40

座光寺 1,785 1,794 3,579 1,169 1,161 2,330 46.27 43.26 44.76 63.06

松　尾 4,851 5,495 10,346 2,873 3,198 6,071 43.19 41.46 42.27 56.38

下久堅 1,109 1,191 2,300 767 865 1,632 53.20 54.91 54.09 65.75

上久堅 525 533 1,058 348 362 710 53.71 54.97 54.35 62.31

千　代 657 710 1,367 485 499 984 57.08 51.41 54.13 71.49

龍　江 1,079 1,271 2,350 786 846 1,632 56.16 49.96 52.81 66.40

竜　丘 2,647 2,746 5,393 1,672 1,775 3,447 44.35 41.33 42.81 62.18

川　路 781 885 1,666 515 560 1,075 48.14 43.62 45.74 65.34

三　穂 553 598 1,151 388 401 789 52.26 47.83 49.96 64.78

山　本 1,853 1,937 3,790 1,172 1,196 2,368 49.00 46.82 47.89 60.02

伊賀良 5,515 5,922 11,437 3,272 3,373 6,645 41.70 37.28 39.42 57.40

鼎 5,166 5,679 10,845 3,153 3,349 6,502 41.02 37.88 39.37 57.74

上　郷 5,422 5,828 11,250 3,440 3,665 7,105 39.76 36.44 38.04 59.69

上  村 169 174 343 132 124 256 52.07 40.80 46.36 75.58

南信濃 538 608 1,146 387 424 811 35.13 27.80 31.24 70.60

合　計 39,100 42,598 81,698 24,708 26,332 51,040 63.19 61.82 62.47 60.39

在　外 13 36 49 2 2 4 15.38 5.56 8.16 17.31

総　計 39,113 42,634 81,747 24,710 26,334 51,044 63.18 61.77 62.44 60.36

(2) 地区別投票の内訳 R3.10.31 比例代表

男 女 計 男 女 計 男 女 計

飯　田 2,759 2,935 5,694 1,362 1,574 2,936 28 25 53 8,683

座光寺 826 776 1,602 335 378 713 8 7 15 2,330

松　尾 2,095 2,278 4,373 760 898 1,658 18 22 40 6,071

下久堅 590 654 1,244 168 206 374 9 5 14 1,632

上久堅 282 293 575 64 66 130 2 3 5 710

千　代 375 365 740 107 131 238 3 3 6 984

龍　江 606 635 1,241 175 202 377 5 9 14 1,632

竜　丘 1,174 1,135 2,309 491 627 1,118 7 13 20 3,447

川　路 376 386 762 122 151 273 17 23 40 1,075

三　穂 289 286 575 98 114 212 1 1 2 789

山　本 908 907 1,815 252 271 523 12 18 30 2,368

伊賀良 2,300 2,208 4,508 954 1,147 2,101 18 18 36 6,645

鼎 2,119 2,151 4,270 1,013 1,157 2,170 21 41 62 6,502

上　郷 2,156 2,124 4,280 1,263 1,522 2,785 21 19 40 7,105

上  村 88 71 159 44 53 97 0 0 0 256

南信濃 189 169 358 194 252 446 4 3 7 811

合　計 17,132 17,373 34,505 7,402 8,749 16,151 174 210 384 51,040

投  票  率　％

２　投票に関する調

前回の
投票率
％

投票者
数合計

地区名
当日の有権者数 投  票  者  数

地区名
当日投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数



(3) 投票区別投票の内訳 R3.10.31 比例代表　 [在外投票を除く]

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

1 浜井場小学校体育館 731 901 1,632 321 375 696 152 184 336 4 2 6 477 561 1,038 65.25 62.26 63.60

2 追手町小学校昇降口 454 574 1,028 182 208 390 102 135 237 4 2 6 288 345 633 63.44 60.10 61.58

3 飯田市役所Ｃ棟１階市民サロン 510 579 1,089 214 200 414 133 164 297 3 3 6 350 367 717 68.63 63.39 65.84

4 ウェルネスタウン丘の上交流サロン 568 669 1,237 239 273 512 121 154 275 2 2 4 362 429 791 63.73 64.13 63.95

5 東野公民館 993 1,081 2,074 418 447 865 228 251 479 1 7 8 647 705 1,352 65.16 65.22 65.19

6 丸山小学校体育館 838 926 1,764 401 423 824 144 146 290 2 1 3 547 570 1,117 65.27 61.56 63.32

7 羽場中央公会堂 1,358 1,444 2,802 548 579 1,127 290 310 600 7 4 11 845 893 1,738 62.22 61.84 62.03

8 飯田西中学校武道場 998 1,053 2,051 436 430 866 192 230 422 5 4 9 633 664 1,297 63.43 63.06 63.24

9 座光寺公民館 1,180 1,185 2,365 539 513 1,052 214 240 454 4 5 9 757 758 1,515 64.15 63.97 64.06

10 原・宮崎会所 605 609 1,214 287 263 550 121 138 259 4 2 6 412 403 815 68.10 66.17 67.13

11 新井コミュニティ消防センター 1,015 1,131 2,146 448 502 950 153 177 330 4 3 7 605 682 1,287 59.61 60.30 59.97

12 松尾公民館 2,302 2,536 4,838 977 1,033 2,010 365 419 784 3 3 6 1,345 1,455 2,800 58.43 57.37 57.88

13 緑ケ丘中学校オープンスペース 1,534 1,828 3,362 670 743 1,413 242 302 544 11 16 27 923 1,061 1,984 60.17 58.04 59.01

14 下虎岩コミュニティ消防センター 369 382 751 186 209 395 67 88 155 1 1 2 254 298 552 68.83 78.01 73.50

15 下久堅公民館 566 631 1,197 299 341 640 78 89 167 7 4 11 384 434 818 67.84 68.78 68.34

16 虎岩交流センター 174 178 352 105 104 209 23 29 52 1 0 1 129 133 262 74.14 74.72 74.43

18 上久堅農村環境改善センター 392 400 792 202 211 413 50 54 104 2 2 4 254 267 521 64.80 66.75 65.78

19 小野子大昭館 79 86 165 42 50 92 13 10 23 0 1 1 55 61 116 69.62 70.93 70.30

20 南部コミュニティセンター 54 47 101 38 32 70 1 2 3 0 0 0 39 34 73 72.22 72.34 72.28

21 米川公会堂 252 261 513 133 133 266 45 39 84 2 2 4 180 174 354 71.43 66.67 69.01

22 野池愛林農業協同組合 102 114 216 61 58 119 10 19 29 0 1 1 71 78 149 69.61 68.42 68.98

23 法山地域振興センター 85 84 169 54 52 106 7 9 16 1 0 1 62 61 123 72.94 72.62 72.78

24 毛呂窪公民館 94 112 206 55 54 109 14 23 37 0 0 0 69 77 146 73.40 68.75 70.87

25 下村公会堂 124 139 263 72 68 140 31 41 72 0 0 0 103 109 212 83.06 78.42 80.61

26 龍江一区公民館 283 324 607 159 156 315 49 63 112 1 1 2 209 220 429 73.85 67.90 70.68

27 龍江公民館 323 362 685 179 185 364 53 58 111 2 2 4 234 245 479 72.45 67.68 69.93

28 龍江三区公民館 285 348 633 147 157 304 46 52 98 2 3 5 195 212 407 68.42 60.92 64.30

29 龍江四区コミュニティ消防センター 126 138 264 76 78 154 19 20 39 0 1 1 95 99 194 75.40 71.74 73.48

30 尾科公民館 62 99 161 45 59 104 8 9 17 0 2 2 53 70 123 85.48 70.71 76.40

31 駄科区民センター 902 915 1,817 393 360 753 160 217 377 0 6 6 553 583 1,136 61.31 63.72 62.52

32 長野原区民センター 541 582 1,123 227 239 466 94 114 208 2 1 3 323 354 677 59.70 60.82 60.28

33 時又ふれあいセンター 363 412 775 166 171 337 64 98 162 4 3 7 234 272 506 64.46 66.02 65.29

34 竜丘公民館 659 658 1,317 291 280 571 140 155 295 1 1 2 432 436 868 65.55 66.26 65.91

投　票　者　数 投　票　率　％
投票区 投票所名

当日の有権者数 当日投票区投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

投　票　者　数 投　票　率　％
投票区 投票所名

当日の有権者数 当日投票区投票者数 期日前投票者数 不在者投票者数

35 上川路公民館 182 179 361 97 85 182 33 43 76 0 2 2 130 130 260 71.43 72.63 72.02

36 川路公民館 341 405 746 171 183 354 46 49 95 15 19 34 232 251 483 68.04 61.98 64.75

37 川路八区公民館 440 480 920 205 203 408 76 102 178 2 4 6 283 309 592 64.32 64.38 64.35

38 三穂多目的研修センター 401 444 845 191 186 377 79 98 177 1 1 2 271 285 556 67.58 64.19 65.80

39 ＪＡみなみ信州立石出張所 152 154 306 98 100 198 19 16 35 0 0 0 117 116 233 76.97 75.32 76.14

40 二ツ山集会所 778 813 1,591 323 302 625 115 144 259 10 15 25 448 461 909 57.58 56.70 57.13

41 山本公民館 837 884 1,721 447 457 904 93 92 185 0 2 2 540 551 1,091 64.52 62.33 63.39

42 箱川郷づくり研修センター 94 97 191 59 60 119 10 7 17 2 0 2 71 67 138 75.53 69.07 72.25

43 久米会館 144 143 287 79 88 167 34 28 62 0 1 1 113 117 230 78.47 81.82 80.14

44 殿岡保育園 883 924 1,807 354 330 684 163 206 369 4 3 7 521 539 1,060 59.00 58.33 58.66

45 三日市場研修センター 365 391 756 148 126 274 63 80 143 1 3 4 212 209 421 58.08 53.45 55.69

46 北方会館 1,984 2,167 4,151 821 812 1,633 357 434 791 5 7 12 1,183 1,253 2,436 59.63 57.82 58.68

47 伊賀良公民館 1,521 1,623 3,144 641 593 1,234 242 296 538 4 3 7 887 892 1,779 58.32 54.96 56.58

48 中村会館 762 817 1,579 336 347 683 129 131 260 4 2 6 469 480 949 61.55 58.75 60.10

49 下山区民会館 1,032 1,212 2,244 424 437 861 229 280 509 2 13 15 655 730 1,385 63.47 60.23 61.72

50 鼎小学校多目的ホール 943 1,022 1,965 385 404 789 164 195 359 1 5 6 550 604 1,154 58.32 59.10 58.73

51 切石体育館 918 978 1,896 388 396 784 166 180 346 3 6 9 557 582 1,139 60.68 59.51 60.07

52 上山区民センター 1,011 1,075 2,086 453 455 908 185 194 379 5 3 8 643 652 1,295 63.60 60.65 62.08

53 名古熊公民館 1,262 1,392 2,654 469 459 928 269 308 577 10 14 24 748 781 1,529 59.27 56.11 57.61

54 上黒田集落センター 1,585 1,658 3,243 625 605 1,230 330 372 702 8 6 14 963 983 1,946 60.76 59.29 60.01

55 上郷公民館 1,808 1,977 3,785 734 725 1,459 411 507 918 5 10 15 1,150 1,242 2,392 63.61 62.82 63.20

56 上郷なかよし保育園 1,108 1,153 2,261 432 422 854 290 350 640 3 1 4 725 773 1,498 65.43 67.04 66.25

57 上郷地域休養施設 921 1,040 1,961 365 372 737 232 293 525 5 2 7 602 667 1,269 65.36 64.13 64.71

58 上村コミュニティセンター 61 58 119 29 22 51 19 21 40 0 0 0 48 43 91 78.69 74.14 76.47

59 中郷コミュニティセンター 23 24 47 13 10 23 5 7 12 0 0 0 18 17 35 78.26 70.83 74.47

60 程野区民センター 46 54 100 21 17 38 12 19 31 0 0 0 33 36 69 71.74 66.67 69.00

61 下栗総合交流会館 39 38 77 25 22 47 8 6 14 0 0 0 33 28 61 84.62 73.68 79.22

62 南信濃地域交流センター 306 329 635 110 101 211 114 155 269 3 2 5 227 258 485 74.18 78.42 76.38

64 Ｂ＆Ｇ海洋センター 77 109 186 20 20 40 28 38 66 0 0 0 48 58 106 62.34 53.21 56.99

65 八重河内地区館 32 39 71 10 11 21 8 12 20 0 1 1 18 24 42 56.25 61.54 59.15

66 名古山第一集会所 55 50 105 18 10 28 22 21 43 0 0 0 40 31 71 72.73 62.00 67.62

67 木沢地区会館 68 81 149 31 27 58 22 26 48 1 0 1 54 53 107 79.41 65.43 71.81

39,100 42,598 81,698 17,132 17,373 34,505 7,402 8,749 16,151 174 210 384 24,708 26,332 51,040 63.19 61.82 62.47合　　　計



３　開票に関する調（比例代表）

(1) 政党別得票数

国民民主党
27

(21)
5

立憲民主党
239

(213)
39

社会民主党
15
(9)

0

公明党 44 23

日本維新の会
96

(94)
25

日本共産党
40

(15)
9

自由民主党
310

(251)
72

れいわ新選組
21

(12)
3

ＮＨＫと裁判し
てる党弁護士法
72条違反で

11
(8)

0

支持政党なし 2 0

日本第一党 4 0

新党やまと 47 0

政権交代による
コロナ対策強化
新党

4 0

合 計
855

(611)
176

(注)１　候補者数は選挙当日における数である。

　　２　候補者数欄の（）の数字は立候補者数中の重複立候補者数であり内書である。

(2) 北陸信越選挙区得票数

国民民主党 1 0

立憲民主党 15 3

社会民主党 1 0

公明党 2 1

日本維新の会 4 1

日本共産党 3 0

自由民主党 25 6

れいわ新選組 1 0

ＮＨＫと裁判し
てる党弁護士法
72条違反で

1 0

合 計 53 11

7,143.000 4,524.000 43,529.000 1.24

政　党　名
候補
者数

当選
者数

得　　票　　数 全国得票率
(％)飯田市 長野県 北陸信越選挙区 全　国

1,915.453 39,622.986 133,599.732 2,593,396.241 4.51

12,952.546 263,489.938 773,076.099 11,492,094.722 20.00

893.000 19,818.000 71,185.000 1,018,588.000 1.77

6,197.000 103,248.000 322,535.000 7,114,282.000 12.38

4,004.000 91,559.000 361,476.000 8,050,830.000 14.01

4,767.000 88,822.000 225,551.000 4,166,076.000 7.25

16,634.000 350,825.000 1,468,380.000 19,914,883.000 34.66

1,730.000 33,995.000 111,281.000 2,215,648.000 3.86

546.000 12,201.000 43,529.000 796,788.000 1.39

－ － － 33,661.000 0.06

49,638.999 1,003,580.924 3,510,612.831 57,465,978.963 100.00

－ － － 46,142.000 0.08

－ － － 6,620.000 0.01

－ － － 16,970.000 0.03

政　党　名
候補
者数

当選
者数

得　　票　　数 得票率
(％)長野県 新潟県 富山県 石川県 福井県

3.81

263,489.938 278,147.682 60,284.319 96,196.863 74,957.297 773,076.099 22.02

合　計

39,622.986 45,964.276 16,566.665 18,491.119 12,954.686 133,599.732

2.03

103,248.000 99,934.000 39,692.000 45,583.000 34,078.000 322,535.000 9.19

19,818.000 26,962.000 10,238.000 10,207.000 3,960.000 71,185.000

10.30

88,822.000 70,684.000 23,769.000 23,356.000 18,920.000 225,551.000 6.42

91,559.000 74,378.000 87,171.000 75,608.000 32,760.000 361,476.000

100.001,003,580.924 1,149,922.958 473,650.984 524,206.982 359,250.983 3,510,612.831

41.83

33,995.000 34,976.000 13,509.000 16,453.000 12,348.000 111,281.000 3.17

350,825.000 505,330.000 216,307.000 231,169.000 164,749.000 1,468,380.000

12,201.000 13,547.000 6,114.000



(3) 長野県得票数

国民民主党

立憲民主党

社会民主党

公明党

日本維新の会

日本共産党

自由民主党

れいわ新選組

ＮＨＫと裁判し
てる党弁護士法
72条違反で

合 計

(注)長野県得票数の選挙区は次のとおり

　　第1区…長野市1区、須坂市、中野市、飯山市、上高井郡、下高井郡、下水内郡

　　第2区…松本市、大町市、安曇野市、長野市2区、東筑摩郡、北安曇郡、上水内郡

　　第3区…上田市、小諸市、佐久市、千曲市、東御市、南佐久郡、北佐久郡、小県郡、埴科郡

　　第4区…岡谷市、諏訪市、茅野市、塩尻市、諏訪郡、木曽郡

　　第5区…飯田市、伊那市、駒ヶ根市、上伊那郡、下伊那郡

政　党　名
得　　票　　数 得票率

(％)第１区 第２区 第３区 第４区 第５区 合　計

3.948

67,055.155 53,131.853 67,680.421 30,590.522 45,031.987 263,489.938 26.255

9,805.836 8,470.131 9,115.562 5,819.465 6,411.992 39,622.986

1.975

20,401.000 21,615.000 27,960.000 14,382.000 18,890.000 103,248.000 10.288

4,548.000 4,849.000 3,782.000 3,064.000 3,575.000 19,818.000

9.123

19,783.000 18,412.000 19,365.000 14,593.000 16,669.000 88,822.000 8.851

19,949.000 28,552.000 16,838.000 12,546.000 13,674.000 91,559.000

34.957

3,004.000 2,530.000 2,741.000 1,932.000 1,994.000 12,201.000 1.216

93,798.000 67,110.000 75,655.000 50,969.000 63,293.000 350,825.000

7,934.000 7,411.000

100.000246,277.991 212,080.984 230,857.983 138,840.987 175,522.979 1,003,580.924

7,721.000 4,945.000 5,984.000 33,995.000 3.387



(4) 党派別当選人数

男 女 男 女 男 女 男 女

名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率

1 落 35.244 1 当 100.000 1 1 1

1 当 100.000 1

1 当 100.000

1 当 100.000

1 1 落 95.111

1 2 落 94.968

1 3 落 90.965

1 落 86.525

1 落 85.654

1 落 82.275

1 落 54.903

1 落 52.760

1 落 46.173

1 落 20.312

15

政 党 等 名 公明党

得 票 数 318,050.000 票 得 票 数 164,714.000 票 得 票 数 71,185.000 票 得 票 数 322,535.000 票

政 党 等 名 国民民主党 政 党 等 名 立憲民主党 政 党 等 名 社会民主党

氏　　名 氏　　名 氏　　名 氏　　名

たかくら さかえ 西村　ちなみ 五十田　裕子 中川　宏昌

当 選 人 数 1人

0人 0人 3人 0人 　０人 ０人 1人 0人

当 選 人 数 0人 当 選 人 数 3人 当 選 人 数 0人

下条　みつ

こんどう　和也

菊田　まきこ 小松　実

うめたに　守

黒岩　たかひろ

斉木　武志

しのはら　孝

神津　たけし

のだ　富久

こしかわ　康治

そが　逸郎

あらい　淳志

西尾　まさえい

石本　伸二

(注)「惜敗率」欄に「×」の印が付けられている衆議院名簿登載者は、重複立候補者のうち小選挙区選出議員の選挙で供託物没収点(有効投票総数の1/10以上の得票)に達しなかった者であり、
　　 比例代表選出議員の選挙の衆議員議員名簿に記載されていないものとみなされる者である。



男 女 男 女 男 女 男 女

名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率

1 1 落 63.338 1 1 1 1

1 落 51.701 2 落 31.680 2 当 100.000

1 落 42.435 3 2 当 100.000

1 落 × 2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 当 100.000

2 2 落 99.856

2 3 落 99.755

2 4 落 76.575

2 5 落 75.837

2 6 落 68.011

21

22

23

24

25

政 党 等 名 日本維新の会 政 党 等 名 日本共産党 政 党 等 名 自由民主党 政 党 等 名 れいわ新選組

得 票 数 111,281.000 票

当 選 人 数 1人 当 選 人 数 0人 当 選 人 数 6人 当 選 人 数 0人

得 票 数 361,476.000 票 得 票 数 225,551.000 票 得 票 数 1,468,380.000 票

0人

氏　　名 氏　　名 氏　　名 氏　　名

1人 0人 0人 0人 6人 0人

吉田　豊史 藤野　やすふみ わしお　英一郎 辻村　ちひろ

こばやし　誠 たいら　あやこ 細田　けんいち

0人

上田　英俊

たちばな　慶一郎

手塚　大輔 かねもと　幸枝 さいとう　洋明 

石崎　とおる たばた　裕明

にしだ　昭二

稲田　ともみ

小森　たくお

佐々木　はじめ

井出　ようせい

後藤　しげゆき

高木　つよし

若林　けんた

国定　勇人

泉田　ひろひこ

つかだ　一郎

宮下　一郎

たかとり　修一

佐藤　俊

工藤　昌克

むたい　俊介

山本　拓

滝沢　圭隆

近藤　真衣

(注)「惜敗率」欄に「×」の印が付けられている衆議院名簿登載者は、重複立候補者のうち小選挙区選出議員の選挙で供託物没収点(有効投票総数の1/10以上の得票)に達しなかった者であり、
　　 比例代表選出議員の選挙の衆議員議員名簿に記載されていないものとみなされる者である。



男 女

名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率 名簿 順位 小選挙区 惜敗率

1 落 ×

(注)「惜敗率」欄に「×」の印が付けられている衆議院名簿登載者は、重複立候補者のうち小選挙区選出議員の選挙で供託物没収点(有効投票総数の1/10以上の得票)に達しなかった者であり、
　　 比例代表選出議員の選挙の衆議員議員名簿に記載されていないものとみなされる者である。

氏　　名 氏　　名 氏　　名 氏　　名

池　高生

当 選 人 数 0人

0人 0人

政 党 等 名  ＮＨＫと裁判してる党弁護士法72条違反で

得 票 数 43,529.000 票


